
1 

 

 

VARĖNOS KRAŠTO VVG 

PAKARTOTINAI ŠAUKIAMO VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

 

2023 m. Gegužės 29 d. Nr. VS-2 

Varėna 

Visuotinis narių susirinkimas įvyko 2023 m. Gegužės 29 d. 16 val.  

Visuotinio narių susirinkimo pirmininkas – Aldas Miečinskas. 

Visuotinio narių susirinkimo sekretorė – Regina Baltikauskienė 

Dalyvavo: 22 narys iš 59, kadangi susirinkimas organizuojamas pakartotinai, laikoma, kad 

kvorumas yra. Dalyvių sąrašas pridedamas.   

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Aldas 

Miečinskas, Varėnos krašto VVG (toliau - VVG) pirmininkas, sekretore Regina Baltikauskienė, 

VVG VPS administratorė.  

Kitų siūlymų susirinkimo dalyviai nepateikė. 

NUTARTA. Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininku Aldą Miečinską, sekretore -  

Reginą Baltikauskienę.  

 Aldas Miečinskas pažymėjo, kad pakartotinio visuotinio narių susirinkimo kvorumas yra 

(balso teisę turinčių narių skaičius  22 iš 59).  

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. Pirmininkaujantis pasiūlė išrinkti balsų 

skaičiavimo komisiją ir į ją pasiūlė Justą Sinkevičių, Vytautą Česnį ir Virginiją Paulauskaitę. 

Pirmininkaujantis paklausė ar būtų kitų siūlymų.  

Kitų siūlymų susirinkimo dalyviai neturėjo.  

VVG pirmininkas pasiūlė balsuoti dėl balsų skaičiavimo komisijos skyrimo. 

NUTARTA. Bendru sutarimu skirti pasiūlytus asmenis į balsų skaičiavimo komisiją. 

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai. Pirmininkas pagarsino susirinkimo darbotvarkę, 

kuri buvo išsiųsta visiems nariams su kvietimu į visuotinį narių susirinkimą ir paklausė, gal kas nors 

turi papildomų klausimų, kurie turėtų būti įtraukti į darbotvarkę.  

Kitų siūlymų susirinkimo dalyviai nepateikė.  

Pirmininkas dar kartą pagarsino susirinkimo darbotvarkę. 

1. Dėl Varėnos krašto VVG metinės veiklos ataskaitos tvirtinimo; pranešėjas - Varėnos krašto 

VVG pirmininkas Aldas Miečinskas; 

2. Dėl Varėnos krašto VVG metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimo; pranešėjai – Varėnos 

krašto VVG pirmininkas Aldas Miečinskas ir Varėnos krašto VVG finansininkė Rasa Juknevičienė; 



2 

 

 

3. Dėl Varėnos krašto VVG revizijos komisijos ataskaitos tvirtinimo; pranešėja -  Varėnos krašto 

VVG finansininkė Rasa Juknevičienė; 

4. Dėl Varėnos krašto VVG naujos redakcijos įstatų svarstymo ir tvirtinimo; pranešėjas – 

Varėnos krašto VVG pirmininkas Aldas Miečinskas; 

5. Dėl Varėnos krašto VVG tarybos narių perrinkimo; pranešėjas – Varėnos krašto VVG 

pirmininkas Aldas Miečinskas; 

6. Dėl Varėnos krašto vietos veiklos grupės 2023 – 2029 m. vietos plėtros strategijos; pranešėjas 

– Varėnos krašto VVG pirmininkas Aldas Miečinskas, VPS rengimo konsultantas Juozas Meldžiukas; 

7. Kiti klausimai. 

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti susirinkimo darbotvarkę.  

1. SVARSTYTA.  Varėnos krašto VVG metinė veiklos ataskaita už 2022 m.  

VVG pirmininkas supažindino visuotinio narių susirinkimo dalyvius su Varėnos krašto VVG 2022 

m. veiklos ataskaita. Per 2022 m. buvo suteikta apie 130 val. konsultacijų potencialiems 

pareiškėjams ir pareiškėjams, kurių paraiškos turėjo būti tobulinamos po pateikimo. Buvo 

dalyvaujama 17 LKBS ir/ar NMA organizuotose konferencijose ir seminaruose. Per 2022 m. 

organizuoti susitikimai su ŽŪM, NMA ir vietos savivaldybės atsakingais pareigūnais dėl Varėnos 

krašto VVG veiklos. Šiuo metu yra administruojami 38 vietos projektai ir atliekamas 11 vietos 

projekto paraiškų vertinimas. Per 2022 metus buvo pasirašytos 6 vietos projektų sutartys. Šiais 

metais planuojamas dar vienas kvietimas, kurio metu bus įgyvendinti dar  3 projektai. Įgyvendinant 

strategiją jau sukurtos 36 darbo vietos, kai strategijoje buvo numatytos 24. Savo veiklos 

įgyvendinimui apie 20 kaimo bendruomenių Varėnos rajone pasinaudojo ES parama per Varėnos 

krašto vietos veiklos grupės finansuojamus projektus. 

Aldas Miečinskas paklausė ar susirinkimo dalyviai turi klausimų, susijusių su VVG metine 

veiklos ataskaita už 2022 m. 

Susirinkimo dalyviai klausimų pranešėjui neturėjo. 

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl Varėnos krašto VVG metinės ataskaitos už 2022 m. 

tvirtinimo. 

BALSAVO: už – 22; prieš – 0; susilaikė – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG veiklos ataskaitą už 2022 m.  

2. SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas.  

 Pranešėjas pristatė finansinės atskaitomybės parengtus dokumentus už 2022 m. 

Pirmininkas akcentavo, kad 2022 m. VVG gyveno taupymo režimu, apžvelgė pajamas ir išlaidas, 

informavo, kad skolų nėra. Pagrindinės išlaidos - darbo užmokesčiui, patalpų išlaikymui, pašto 



3 

 

paslaugoms, kanceliarinėms prekėms ir spausdinimo kasetėms. Išlaidos kurui, komandiruotėms 

nenaudojamos. Visos metų išlaidos sudarė 61 475 Eur. 

Ilgalaikio turto įsigyta nebuvo, todėl ataskaitoje yra tik nusidėvėjimo dokumentai. 

 Pranešėjas informavo, kad finansinės atskaitomybės dokumentai buvo išsiųsti 

elektroniniu paštu visiems VVG nariams ir paklausė, ar susirinkimo dalyviai turi klausimų, 

susijusių su finansiniais dokumentais. 

 Susirinkimo dalyviai daugiau klausimų neturėjo. 

 Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl finansinės atskaitomybės už 2022 m. tvirtinimo. 

BALSAVO: už – 22; prieš – 0; susilaikė – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG metinės finansinę atskaitomybę už 2022 m. 

3.  SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG revizijos komisijos ataskaita. 

 Revizijos komisijos pirmininkė Lina Vosylienė pagarsino, kad VVG finansinė veikla 

vykdoma, metinės finansinės atskaitomybės dokumentų rinkinys už 2022 m.  pateiktas pagal 

Lietuvos Respublikos galiojančius teisės aktus, apžvelgė pagrindinius pajamų ir išlaidų straipsnius. 

Finansinių neatitikimų revizijos komisija nenustatė ir siūlo ją tvirtinti.  

Pranešėja paklausė ar būtų klausimų.  

Susirinkimo dalyviai klausimų neturėjo. 

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl revizijos komisijos ataskaitos. 

BALSAVO: už – 22; prieš – 0; susilaikė – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG revizijos komisijos ataskaitą už 2022 m. 

4. SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG naujos redakcijos įstatų tvirtinimas.

 Pirmininkaujantis pristatė esminius įstatų pakeitimus. Naujoje įstatų redakcijoje 

papildomas 22 p. “51 proc. arba daugiau juridinių asmenų savininkų (akcininkų) arba narių (NVO 

atveju) turi būti registruoti VVG teritorijoje” tam, kad parama skirta rajono gyventojams 

neiškeliautų į kitus rajonus. 

Keičiamas 26 p. „Narys iš Varėnos krašto VVG gali būti pašalintas Tarybos narių 

sprendimu už šių įstatų nesilaikymą bei kitus pažeidimus, kai jo veikla prieštarauja Varėnos krašto 

VVG tikslams ir Lietuvos Respublikos teisės aktams”, 

29 p. Varėnos krašto VVG stojamųjų įnašų dydį nustato Taryba. 

30 p. Varėnos krašto VVG narių mokesčių dydį, mokėjimo tvarką ir terminus nustato Taryba,  

nes daugeliu atvejų susirinkime nebūna kvorumo ir šios procedūros vyksta labai ilgai.  

31.6. p. Visuotinis narių susirinkimas šaukiamas ne rečiau kaip vieną kartą per metus Varėnos 

krašto VVG pirmininko, Varėnos krašto VVG tarybos arba 1/3 narių iniciatyva. Pranešimas 

apie šaukiamą visuotinį narių susirinkimą kiekvienam nariui yra siunčiamas elektroniniu paštu 



4 

 

ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas iki visuotino narių susirinkimo datos. Visuotinis 

narių susirinkimas gali būti organizuojamas ir nuotoliniu būdu, tokiu atveju kiekvienas 

Varėnos krašto VVG narys savo balsą pateikia balsavimo biuletenyje, kurį atsiunčia 

elektroniniu paštu. Nuotoliniu būdu išreikšta valia balsuojant atspausdinama ir pridedama prie 

visuotinių narių surinkimo protokolo“. 

31.7. Visuotinis narių susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja daugiau negu ½ 

Varėnos krašto VVG narių ar jų įgaliotų atstovų. Nustačius, kad kvorumas yra, laikoma, kad jis 

yra viso Visuotinio narių susirinkimo metu”, nes būna atvejų, kai susirinkimo dalyviai 

pasišalina iš susirinkimo nesulaukę jo pabaigos. 

Papildomas 32.1. p. „Taryba renkama visuotiniame narių susirinkime pagal skaidrią ir 

demokratinę procedūrą, nepažeidžiant partnerystės principo, atviru balsavimu trejiems metams 

iš 11 asmenų. Reikalavimus Tarybos sudėčiai nustato šie įstatai ir kiti LR teisės aktai 

reglamentuojantys asociacijų ir vietos veiklos grupių veiklą. Tarybos nariais gali būti Varėnos 

krašto VVG nariai, juridinių asmenų atstovavimo atveju, turi būti pateikiamas delegavimo 

dokumentas per 5 d. d. išrinkimo Tarybos nariu.” 

         Papildomos Tarybos funkcijos 32.6.11. “tvirtina vietos plėtros strategijos pakeitimus, apie 

pakeitimus Varėnos krašto VVG nariai informuojami prieš 7 kalendorines dienas”. 

 32.6.14. Sprendimą dėl naujo nario priėmimo priima Taryba. Narys laikomas priimtu, jeigu už jį 

balsuoja ne mažiau kaip ½ visų Varėnos krašto VVG tarybos narių. 

32.6.15. nustato Varėnos krašto VVG narių stojamųjų įnašų dydį ir narių mokesčių dydį, jų mokėjimo 

tvarką; 

32.6.16.priima sprendimus dėl naujų narių priėmimo į Varėnos krašto VVG; 

32.8. Tarybos narių kadencijų skaičius neribojamas. Po kiekvienos kadencijos turi būti užtikrinta 

Tarybos narių rotacija ne mažiau kaip 1/3 visų Tarybos narių”.  

Papildomos VVG pirmininko funkcijos: 33.3.5. tvirtina darbuotojų pareigybių sąrašą; 

Keičiama Varėnos krašto VVG įstatų keitimo tvarka 

 41 p. Iniciatyvos teisę keisti ar papildyti Varėnos krašto VVG įstatus  turi ¼ Varėnos krašto VVG 

narių arba pirmininkas. 

42 p. Varėnos krašto VVG pakeistus įstatus pasirašo VVG pirmininkas. 

Pakeistas įstatų teksto stilius.  

Pirmininkaujantis paklausė ar nebūtų pastabų įstatų redakcijai. 

Marcinkonių bendruomenės pirmininkė Rimutė Avižinienė pasiūlė apie planuojamus VPS 

pakeitimus informuoti VVG narius prieš 7 kalendorines dienas. Į pastabas atsižvelgta papildant 

įstatus. 



5 

 

BALSAVO: už – 22; prieš – 0; susilaikė – 0. 

              NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto VVG naujos redakcijos įstatus. 

 5. SVARSTYTA. Varėnos krašto VVG tarybos narių perrinkimas. 

Pagal VPS rengimo ir įgyvendinimo taisykles, norint surinkti papildomai 5 balus, į VVG valdymo 

organus (tarybą) turi būti išrinktas bent vienas jaunas žmogus iki 29 metų, kuris atstovautų jaunimo 

interesus, todėl vietoje dabar taryboje esančios savivaldybės atstovės Dalios Balevičiūtės turi būti 

išrinktas jaunas žmogus. 

Naujųjų Valkininkų kaimo  bendruomenės pirmininkas pasiūlė į  tarybą jauną, aktyvų 

bendruomenės narį Justiną Versecką. 

Pirmininkaujantis paklausė ar būtų kitų siūlymų. 

Susirinkimo dalyviai kitų siūlymų neturėjo. 

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl šio nario kandidatūros į VVG tarybą. 

BALSAVO: už – 22; prieš – 0; susilaikė – 0. 

NUTARTA. Į Varėnos krašto VVG  tarybą atstovauti jaunimo interesus išrinkti Justiną 

Versecką.  

Kadangi buvo gautas Kaniavos seniūnijos atstovo Jono Jazepčiko prašymas atsistatydinti iš 

VVG tarybos nario pareigų, susirinkimo dalyviai pasiūlė kitą aktyvų seniūnijos narį, Panočių kaimo 

bendruomenės pirmininką Jaunių Grikšą atstovauti Kaniavos seniūniją Varėnos krašto VVG 

taryboje.  

Kitų siūlymų nebuvo. 

Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti dėl šios kandidatūros. 

BALSAVO: už – 22; prieš – 0; susilaikė – 0. 

NUTARTA. Kaniavos seniūnijos atstovu Varėnos krašto VVG taryboje išrinkti Jaunių 

Grikšą. 

 6. SVARSTYTA. Dėl Varėnos krašto vietos veiklos grupės 2023 – 2029 m. vietos 

plėtros strategijos pristatymo ir tvirtinimo. 

VVG pirmininkas Aldas Miečinskas pristatė susirinkimo dalyviams VPS rengimo konsultantą Juozą 

Meldžiuką, Viešosios įstaigos „Konsultavimas.lt“ atstovą, kuris apžvelgė visą Varėnos krašto vietos 

veiklos grupės 2023 – 2029 m. vietos plėtros strategiją, kuri buvo parengta vadovaujantis 

gyventojų, įmonių, NVO ir kitų organizacijų apklausomis, oficialiais statistikos, užimtumo 

tarnybos, VMI, SODROS duomenimis, kitais oficialiais LR dokumentais, Varėnos rajono 

savivaldybės ir Alytaus regiono plėtros tarybos ilgalaikėmis strategijomis.  

Pranešėjas apžvelgė visas planuojamas įgyvendinti priemones:  



6 

 

1 priemonė Skatinti ne žemės ūkio verslo pradžią kaimo vietovėse 

2 priemonė Sudaryti tinkamas sąlygas ne žemės ūkio verslo plėtrai kaimo vietovėse 

3 priemonė Skatinti žemės ūkio skaitmenizaciją ir išmanųjį ūkininkavimą 

4 priemonė Įgyvendinti NVO ir bendruomenių  projektus, skatinančius įtrauktį ir 

laisvalaikio užimtumą 

5 priemonė Stiprinti nevyriausybinių organizacijų ir vietos bendruomenių potencialą ir  

bendradarbiavimą 

6 priemonė Finansuoti socialinio verslo projektus 

7 priemonė Didinti viešųjų paslaugų gyventojams prieinamumą 

8 priemonė Įgyvendinti teritorinio bendradarbiavimo projektus, skirtus turizmo 

paslaugų įvairovės plėtrai 

Informavo, kad projektų įgyvendinimui maksimaliai galima paramos suma yra 1 075 

080,00 Eur., plius administravimui skirtos lėšos 265 020 Eur. Bendra galima paramos suma Varėnos 

krašto VVG skaičiuojama pagal gyventojų skaičių ir skurdo lygį ir lygi 1 340 100 Eur. 

Pirmininkaujantis paklausė, ar būtų klausimų pranešėjui.  

Susirinkimo dalyviai informavo, kad su Strategija susipažino Varėnos krašto VVG interneto 

svetainėje, kuri buvo patalpinta 2023 m. balandžio 28 d.,  ir susitikimų su konsultantais ir VVG 

administracijos darbuotojais metu. 

 Pirmininkaujantis pasiūlė balsuoti. 

BALSAVO: už – 17; prieš – 1; susilaikė – 1; pasišalino iš susirinkimo – 3. 

              NUTARTA. Patvirtinti Varėnos krašto vietos veiklos grupės 2023 – 2029 m. vietos plėtros 

strategiją. 

 7. Kiti klausimai. 

 Kitų klausimų nebuvo. 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Aldas Miečinskas 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                              Regina Baltikauskienė    

 

 

  


